5

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2022 № 1651
г. Волгодонск
О внесении изменения в постановление Администрации
города Волгодонска от 07.10.2013 № 3979 «Об утверждении
перечня наименований парков, набережных и скверов
муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии со статьей 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения коллегии Администрации города Волгодонска от 17.02.2021
№ 2/1.1-1 «Об итогах социально-экономического развития города Волгодонска за 2021 год и задачах на 2022 год», писем Волгодонской городской Думы от 22.10.2021 № 52/404, от 23.05.2022 № 52.03-18/242
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 07.10.2013 № 3979 «Об утверждении перечня наименований парков, набережных и скверов муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 В приложении 1 перечень наименований парков, набережных и скверов муниципального образования «Город Волгодонск» дополнить пунктами 45-70 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
	Местоположение
	Площадь, га
	Примечание

	45
	Сквер «Спартак»
	Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, переулок Почтовый, земельный участок 1б
	3,3
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0030401:2

	46
	Сквер «Слава труду»
	Вдоль ул. Морская от дома № 15а до дома № 17
	0,9
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	47
	Сквер «Ликвидаторам радиационных катастроф»
	Вдоль дома № 4 по

ул. 30 лет Победы, около памятника «Ликвидаторам радиационных катастроф»
	0,4
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	48
	Морской бульвар

	Вдоль ул. Морская от дома № 102 до дома № 114
	1,5
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	49
	Второй Морской бульвар

	Вдоль ул. Морская от дома № 116 до дома № 126а
	3,0
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	50
	Сквер «Медицинский»

	Между домом  № 155а по ул. Горького, домом № 165 по ул. Степной и ГБУ РО «Психоневрологическим диспансером» (вдоль пер. им. Геннадия Ситникова)
	0,04
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	51
	Сквер «Школьный»

	Между домами № 195, № 197 и МБОУ «Лицей № 16» вдоль ул. Степная
	0,2
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	52
	Сквер «Степной»
	На пересечении улиц Максима Горького и Степной
	0,1
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	53
	Большой бульвар
	Вдоль проспекта Курчатова в районе Управления информации и общественных связей Ростовской АЭС
	0,1
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	54
	Сквер
	Возле дома № 55 по проспекту Курчатова (подъезд № 4 - № 10) со стороны автодороги проспект Курчатова
	0,1
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	55
	Сквер «Имени Ивана Смолякова»
	Между МКД  № 3 и №5 по ул. Маршала Кошевого
	0,47
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040216:1200

	56
	Сквер
	Не территории между домом № 10 по проспекту Курчатова, домом № 10 по ул. Маршала Кошевого и ГКОУ РО «Волгодонская школа-интернат № 14»
	0,1
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040213:2721

	57
	Сквер «Имени Юрия Даниловича Чечина»
	На пересечении проспектов Строителей и Курчатова, в районе памятника «Мирный атом»
	0,3
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040202:2228

	58
	Сквер
	На территории между домами № 4, № 8 по ул. Академика Королева и домом № 45 по проспекту Мира
	0,2
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	59
	Сквер
	Между ул. Октябрьское шоссе, 33д/с и школой
№ 23 ул. Октябрьское шоссе, 32
	0,07
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	60
	Сквер (бульвар)
	Вдоль проспекта Строителей от дома №2б по проспекту Строителей до пер. Западный
	0,4
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	61
	Бульвар
	Вдоль проспекта Строителей от пер. Западный до ул. Энтузиастов (четная сторона)
	1,3
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	62
	Бульвар
	Вдоль проспекта Строителей от ул. Энтузиастов до проспекта Курчатова (четная сторона)
	1,0
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	63
	Бульвар Великой Победы
	Вдоль проспекта Строителей от бульвара Великой Победы до бульвара Великой Победы, 40
	0,5
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	64
	Бульвар
	Вдоль проспекта Строителей от проспекта Строителей, 3а до проспекта Строителей, 13 (нечетная сторона)
	0,6
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	65
	Бульвар
	Вдоль проспекта Курчатова: от дома №11 по проспекту Курчатова до Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области

«Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского»

 (ул. Гагарина, 13)
	1,6
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	66
	Бульвар
	На территории между домами № 7 и № 9 по ул. Ленинградская и домом № 55 по проспекту Курчатова
	0,4
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	67
	Бульвар парковый
	От проспекта Мира до ул. К.Маркса, вдоль домов № 15, №17, № 19 по ул. Ленинградская
	0,7
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	68
	Сквер
	От ул. Энтузиастов до дома № 7 по ул. Черникова
	1,1
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040207:3343 61:48:0040207:3341 61:48:0040207:3347

	69
	Бульвар
	Вдоль проспекта Мира от дома № 73 по проспекту Мира до дома № 93 по проспекту Мира
	1,3
	Не сформирован, на кадастровом учете не стоит

	70
	Сквер
	Ростовская область,

г. Волгодонск, пер. Нахичеванский, 9
	0,1
	Сформирован и поставлен на ГК учет 61:48:0040239:194

1.2 Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева.
Глава Администрации

города Волгодонска

                 С.М. Макаров
Постановление вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 12.07.2022 № 1651
Приложение 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 07.10.2013 № 3979
[image: image1.jpg]e

/ 4

4 LiumnsiHckoe BofoXpaHunmLLe
/ 4

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова